REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetie t& neneve 12 par. 121, dhe 17 shkronja a) té Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés, nr. 28
e datés 4 gershor 2008 , dhe neneve 9 shkronja a) dhe 20 par 20.1 t& Statutit t&
Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-623 i datés 26.09.2008, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur me 31. 07. 2017, pas shqyrtimit t& propozim Vendimit té
Kryetarit t&¢ Komunés miratoi kété :

VENDIM
PER HARTIMIN E PROJEKTIT TE STRATEGJISE PER ZHVILLIM EKONOMIK
LOKAL TE KOMUNES SE LIPJANIT PER PERIUDHEN 2018-2023

Neni 1

TE HARTOHET, Projekti i Strategjisé pé&r Zhvillim Ekonomik Lokal t& Komunés sé

Lipjanit, pér periudhén 2018-2023.
Neni 2

Qéllimi i hartimit t& projekt-dokumentit t& Stategjisé pé&r Zhvillimin Ekonomik Lokal t&
Komunés s& Lipjanit &shté definimi i prioriteteve t& ardhéshme strategjike, ndértimit
té kapaciteteve té institucioneve lokale dhe resurset njerézore pér planifikim dhe
drejtim t& zhvillimit ekonomik lokal.

Fillimi i procedurave pér hartimin e kétij dokumenti béhet duke u bazuar né faktin se
Strategjia paraprake e Zhvillimit Ekonomik Lokal 2012-2017, e aprovuar me
Vendimin e Kuvendit t& Komunés 15Nr.06-22/1 i datés 27.12.2011, éshté hartuar pér
periodé pesévjegare 2012-2017, cka nénkupton se jan& plotésuar kushtet ligjore
edhe né piképamje t& kohés pér hartimin e Projektit t&¢ Strategjisé sé re t& Zhvillimit
Ekonomik lokal t&¢ Komunés .

Strategjia e Zhvillimit Ekonomik Lokal pérfagéson nj¢ nga shtyllat kryesore té
Strategjisé Zhvillimore Komunale, késhtu & né pérputhje me kété duhet té
pérmbajé: qéllimet strategjike, objektivat, programet dhe ndérhyrjet tjera konkrete qé
shérbejné pér arritjen e vizionit & Komunés.

Neni 3

Bartés | procesit t& hartimit t& dokumentit t& Strategjisé deri né finalizim do té jeté
Komisioni'Kemunal i i cili do t& formohet me Vendim nga Kryetari i Komunés i cili do
ti ket&é prej 7 deri njé 11 anétar né& pérbérien e té cilit do t& angazhohen edhe

eksperté té jashtém.
Komisioni éshté i obligur qé né afatin prej 6 muajsh t& harton Projektin e Strategjisé

sé zhvillimit ekonomik lokal .
Punét administrative teknike pér Komisionin do t'i kryej Drejtorati pér Ekonomi dhe
Zhvillim né bashképunim me Drejtoratin pé&r Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje té

Mijedisit.




Nepi 4

Projekti i Strategjisé e Zhvillimit Ekonomik ‘duhet té véhet né shqyrtim publik dhe
Webfagen e Komunés pér komente. Paragitia e dokumentit SZHEL né shqyrtimin
publik dhe koha pér dhénien e shqyrtimeve dhe komenteve do t& shpallen né mjetet

e informimit.
Neni 5
Mjetet pér hartimin e dokumentit sigurohen nga buxheti i Komunés, gé rezulton me
procedurat e pérgjithshme té cilat rezultojné me mbéshtetje financiare pér punen e
Komisionit, pérgatitjen teknike dhe pérfundimisht botimi i dokumentit dhe publikimi.
Neni 6
Dokumenti i Strategjisé sé& Zhvillimit Ekonomik hartohet pér periudhén 5 vjeqare.

Neni 7

Ky Vendim hyné né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokolit t& Ministrisé sé
Administrimit t& pushtetit lokal dhe publikimit né Webfagen e Komunés

15Nr. ol ~ LSS/
Lipjan mé 01. 08. 2017
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